
Совет поселка городского типа У руссу 
Ютазинского муниципального района Республики Татарстан

РЕШЕНИЕ №

п.г.т У руссу от « 2020 г.

О внесении изменений в Решение Совета 
Поселка городского типа Уруссу 

Ютазинского муниципального района 
Республики Татарстан от 21.11. 2014 г. № 20 
«О налоге на имущество физических лиц»

В связи с приведением в соответствие с действующим законодательством 
Российской Федерации, и на основании протеста Прокуратуры Ютазинского 
района Республики Татарстан от 30.06.2020 г. № 02-08-01, Совет поселка 
городского типа Уруссу Ютазинского муниципального района Республики 
Татарстан решил:

1. Внести в Решение Совета поселка городского типа Уруссу Ютазинского 
муниципального района Республики Татарстан от 21.11. 2014 г. № 20 «О 
налоге на имущество физических лиц» следующее изменение:
В пункте 3.1 текст «Освобождение предоставляется при ежегодном 
предоставлении подтверждающих документов в налоговые органы» 
заменить на текст «Физические лица, имеющие право на налоговые льготы, 
установленные законодательством о налогах и сборах, представляют в 
налоговый орган по своему выбору заявление о предоставлении налоговой 
льготы, а также вправе представить документы, подтверждающие право 
налогоплательщика на налоговую льготу.»

2. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования 
настоящего решения на официальном портале правовой информации 
Республики Татарстан в информационно - телекоммуникационной сети 
Интернет по веб адресу: http://pravo.tatarstan.ru, на официальном сайте 
муниципального района в информационно- телекоммуникационной сети 
Интернет по веб- адресу: http://jutaza.tatarstan.ru и на специальных 
информационных стендах на территории поселка городского типа Уруссу 
Ютазинского муниципального района Республики Татарстан.

3. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Заместитель Главы 
поселка городского типа

http://pravo.tatarstan.ru
http://jutaza.tatarstan.ru

